
SPRÁVA
ŽELEZN IC

DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na zhotovení stavby „Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Praha - Radotín" 

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384 zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem 
GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2498/2022/TOV
ISPROFOND: 5113520033

a

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, sp. zn. B 1370 bank. spojení: ....................​......​...​....... 
​.........................
zastoupena: JUDr. Petrem Sodomkou, prokuristou

Kristýnou Gregorovou, prokuristou

Korespondenční adresa:
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí nad Labem

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 1-01-22-005-JABQ

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 8.8.2022 zavřely Smlouvu zhotovení 
stavby „Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Praha - Radotín" ve znění dodatku č. 2, 
s účinností Smlouvy ke dni 10.8.2022.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením odstavce 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku č. 3 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Deklaratorní úprava Smluvní ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy - 
Smluvní Cena Díla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 10 580 444,90 Kč bez DPH.

Důvodem pro deklaratorní úpravu Smluvní ceny Díla jsou schválené změnové listy stavby 
(dále jen „ZL"): č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
jako „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele.

Součet absolutních hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 10,74 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 
3 a 5 Smlouvy a přílohy č. 4 Smlouvy - Smluvní Cena Díla.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Předmět dodatku

1) Smluvní cena

a) U prací obsažených ve schválených ZL č. 2, č. 3, č. 4 Objednatel postupoval 
v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ)
Vícepráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ)
Vícepráce dle ZL č. 4 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 4 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ)

........... ..............
. .......... .......... ...
...​. .​......​..........​...
. ........................
..........................
. ................. ...​...

Absolutní hodnota dle § 222 odst. 4 ZZVZ ...​. .​......​..........​...
Hodnota změny pro účely Dodatku č 3 Smlouvy celkem, bez DPH ...​. .​......​..........​...

b) U prací obsažených ve schválených ZL č. 2, č. 3 a č. 4 Objednatel postupoval 
v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

.........​..........​...
............... ...​. .

Vícepráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Vícepráce dle ZL č. 4 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

..........​..........​...
............... ...​...
...​. .​......​..........​. .



c) U prací obsažených ve schválených ZL č. 1, č. 2, č. 3 Objednatel postupoval v 
souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ)

...​. .​......​..........​...
.........​..........​...

...​. .​......​..........​...

...........​..........​...

Vícepráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) ...​......​..........​...
Méněpráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) ...........​..........​...

Práce dle § 222 odst. 6 ZZZV dle Dod. č. 3 Smlouvy celkem, bez DPH . .​......​..........​...

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s Čl. 5. odst. 5.3 
Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy č. Objednatele E618-S-2498/2022/TOV, č. 
Zhotovitele: 1-01-22-005-JABQ takto:

1) Čl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

a) ruší se stávající text Čl. 3 odst. 3.3 Smlouvy ve znění předchozích dodatků a nahrazuje 
se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy: 39 642 140,86 Kč

Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 3 bez DPH: 10 580 444,90 Kč

Cena dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 3 bez DPH___________________ 50 222 585,76 Kč

slovy: padesát milionů dvě stě dvacet dva tisíc pět set osmdesát pět korun českých 
sedmdesát tři haléřů bez DPH

2) Čl. 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text Čl. 5 odst. 5.15 Smlouvy ve znění předchozích dodatků a nahrazuje 
se novým textem tohoto znění:

5.15 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/R/24/22 

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/R/15/21

c) Zvláštní technické podmínky 5.1.2022 

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla - znění platné ke dni podpisu Dodatku č.3

3/5



Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací - znění platné ke dni podpisu Dodatku č.2

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Neobsazeno

Příloha č. 10: Osvědčení

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
Přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje 
se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č. 3 (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu 
se zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají platnosti beze 
změn.

4. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) - Rekapitulace Ceny Díla

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze

......​..........​............... 
29.05.2024 13:54 
Podepsáno elektronicky

V Praze

.............

Digitálně podepsal 
​. ..........​........ 
​.................. 
Datum: 2024.05.23 
12:35:38+02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

JUDr. Petr Sodomka
prokurista 

STRABAG Rail a.s.



Digitálně................ podepsal. ​................
....​...........................................Datum:2024.05.23

12: 10:07 + 02 '00 '

Kristýna Gregorová
prokurista 

STRABAG Rail a.s.





SPRÁVA
ŽELEZN IC

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) - Rekapitulace Ceny Díla



Firma: STRABAG Rail a.s.

Rekapitulace ceny
Stavba: Zm11_5113520033 - Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Praha-Radotín
Varianta: var. 1 -

Celková cena bez DPH: 50 222 585,76
Celková cena s DPH: 60 769 328,77

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy .......​........... .......​........... .......​...........
SO 98-98 Všeobecný obiekt .......​........... .......​........... .......​...........
ZL 2 - ZBV č. 6 Všeobecný objekt- VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE ......​........... .....​........... .......​...........
ZL 4 - ZBV č. 28 Všeobecný objekt- VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .......​........... .....​........... .......​...........
PS 25-02-21 D.1.2.2 - Rozhlasové zařízení .......​........... .....​........... .......​...........
ZL 4 - ZBV č. 22 D.1.2.2 - Rozhlasové zařízení - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .....​........... ...​........... .....​...........
PS 25-02-41 D.1.2.4 - Elektrická požární a zabezpečo^cí signalizace (EPS, EZS) ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
ZL 4 - ZBV č. 21 D.1.2.4 - Elektrická požární a zabezpečo^cí signalizace (EPS, EZS) - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE ......​........... .....​........... .......​...........
PS 25-02-61 D.1.2.6 - Informační systém pro cestující ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
ZL 4 - ZBV č. 23 D.1.2.6 - Informační systém pro cestující - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .....​........... ...​........... .....​...........
PS 25-02-71 D.1.2.7 - Jíná sdělo^cí zařízení ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
ZL 3 - ZBV č. 17 D.1.2.7 - Jíná sdělovací zařízení - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
ZL 4 - ZBV č. 24 D.1.2.6 - Informační systém pro cestující - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .....​........... ...​........... .....​...........
SO 25-52-01 D.2.1.8 - Ostatní zpevněné plochy a prostranství .......​........... .......​........... .......​...........
ZL 2 - ZBV č. 7 D.2.1.8 - Ostatní zpevněné plochy a prostranstv - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .......​........... .....​........... .......​...........
ZL 3 - ZBV č. 12 D.2.1.8 - Ostatní zpevněné plochy a prostranstv' - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .....​........... ...​........... .....​...........
ZL 4 - ZBV č. 27 D.2.1.8 - Ostatní zpevněné plochy a prostranstv' - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .....​........... ...​........... .....​...........
SO 25-71-01.1 D.2.2.1 - Architektonicko sta^bní řešení .....​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
ZL 1 - ZBV č. 1, 2, 3 D.2.2.1 - Architektonicko sta^bní řešení - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
ZL 2 - ZBV č. 4, 5, 8 D.2.2.1 - Architektonicko sta^bní řešení - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
ZL 3 - ZBV č. 13 D.2.2.1 - Architektonicko sta^bní řešení - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
ZL 4 - ZBV č. 20 D.2.2.1 - Architektonicko sta^bní řešení - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .....​........... ...​........... .....​...........
SO 25-71-01.41 D.2.2.1 - Zdravotně technické instalace ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
ZL 2 - ZBV č. 9 D.2.2.1 - Zdravotně technické instalace - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .......​........... .....​........... .......​...........
ZL 3 - ZBV č. 15 D.2.2.1 - Zdravotně technické instalace - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .....​........... ...​........... .....​...........
ZL 4 - ZBV č. 25 D.2.2.1 - Zdravotně technické instalace - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .....​........... ...​........... .....​...........
SO 25-71-01.42 D.2.2.1 - Vzduchotechnika ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
ZL 3 - ZBV č. 17 D.2.2.1 - Vzduchotechnika - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .......​........... .....​........... .......​...........
SO 25-71-01.43 D.2.2.1 - Vytápění ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 25-71-01.44. D.2.2.1 - Plynoté zařízení .......​........... .....​........... .......​...........
ZL 2 - ZBV č. 11 D.2.2.1 - Plynové zařízení - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .....​........... ....​........... .....​...........
SO 25-71-01.45 D.2.2.1 - Silnoproudá elektrotechnika ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
ZL 2 - ZBV č. 10 D.2.2.1 - Silnoproudá elektrotechnika - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .....​........... ...​........... .....​...........
ZL 3 - ZBV č. 16 D.2.2.1 - Silnoproudá elektrotechnika - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .......​........... .....​........... .......​...........
ZL 4 - ZBV č. 26 D.2.2.1 - Silnoproudá elektrotechnika - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .......​........... .....​........... .......​...........
SO 25-71-01.5 D.2.2.1 - Přípojka splaškoté kanalizace .......​........... .......​........... .......​...........
SO 25-71-01.6 D.2.2.1 - Vodovodní přípojka .......​........... .....​........... .......​...........
ZL 4 - ZBV č. 29 D.2.2.1 - Vodovodní přípojka - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .....​........... ...​........... .....​...........
SO 25-71-01.7 D.2.2.1 - Přípojka dešťoté kanalizace .......​........... .....​........... .......​...........
SO 25-77-01 D.2.2.4 - Orientační systém .......​........... .....​........... .......​...........
ZL 3 - ZBV č. 14 D.2.2.4 - Orientační systém - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE .......​........... .....​........... .......​...........
SO 25-71-01-.8 Měření a regulace ....... ....... .......
ZL 4 - ZBV č. 19 Měření a regulace - VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........


		2024-05-30T06:17:31+0000




